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Mtkronresia '?RMAND s/NANr l,'\,t"$\^.1 A{'/-(.'-' '

Pasqvrat Financiare te Vitit 2012 +-
Nr AKTIVET Shenrme

Periudha
2.012

Periudha
2,011

I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 671,853 0
1 Aktivet monetare 2 219,988 0

> Banka 3 219.563 0
> Arka 4 425 0

2 Aktive te tjera financiare afatshkunra 5 304,7 22 0
> Kerkesa te arketushme 6 133.472 0
> Te tjerc te arketushme 7 171,250
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8
> Debitare te tjere I

3Inventari 10 '147,143 0
> Lendet e para 11

> Prodhim ne proces 12

> Produkte te gatshme
> Malha per rishitje 147.143
> Parapagesa per fumizime 15

16

17

ll AKTIVET AFATGJATA 18 57 ,'l19 0
1 Aktive afatgjata materiale 19 0

> Toka 20
> Ndeftesa 21
> Makineri dhe paisje 22 0
> Aktive tjera afat gjata materiale 23 57 ,119 0

2 Aktive te tiera afatgjata 24

NT PASIVET DHE KAPITALI Shenrme Periudha
2.O12

Periudha
2.0'1'l

PASIVET AFATSHKURTRA 26 4'13,727 0
l Huamarjet 27

> Overdraftet bankare 28
> Huamarrje afat shkuatra 29 99,520

2 Detyrimet tregetare 30 314,207 0
> Te pagueshme ndaj furnloreve 263.861
> le pagueshme ndaj punonjesve 32
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 33 10.977 0
> Detyrime tatimore per TAP-in 34 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35 37 .147 0
> Detyime tatimore per Tvsh-ne 36 0 0
> Detyrime tatimore pet Tatimin ne Burim 37 2,222
> Kreditorc te tjere 38 0
> Parapagimet e arketuara 39 0

40
tl PASIVET AFATGJATA 41 0 0

I Huat afatgiata 42 0 0
> Krcdi ne leke 0 0

2 Te tiera afatgjata 44 0 0
Te ardhura te periudhave te ardhshme 44.1 0 0

45
l KAPITALI 46 0

1 KaDitali i Pronarit 47
2 Rezervat 48
3 Terhequr nga pronari 49 0
4 Fitimi (Humbia) e vitit financiar 50 315,245

:: :: :: a :' ::. : :: :7 28 ;97 2



( Bazuat ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

TE ARDHURAT 1,447,306 0

Te ardhura nga Shitja e mallrave 1 ,447 ,306 0

Te ardhura nga interesat 0 0

Te ardhura nga grantet 0 0

tl SHPENZIMET =1+2+3+4+5 1,094,914 0

1 Shpenzime per materiale 994,588 0

> lnventar ne celie 0 0

> Shpenzimet per mallrat e prodhuaraltregetuara 1,141 ,731 0

> lnventai ne fund te vitit 147 ,'t 43 0

2 Shpenzime personeli 10,977 0

> Pagat 0 0

> Siguncion 10,977 0

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata '1,2'15 0

Te tjera 82,963 0

> Energji uji,fax,telefon,internet 0 0

> Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit 0

> Benzin/Naft/Gaz 't9,074

> Qera ambjenti 22,222

> Pagesa

> Taksat Doganore e Bashkiake 0 0

> Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera 41,667 0

Gjoba dhe demshperblime 0 0

Sherbime bankare 0 0

5 Shpenzime flnanciare 5,',17',| 0

> Interesa te paguara dhe komisaone bankare 3,544 0

> Humb.ielfitime nga kembimet valutore 1,627

A Fitimi 352,392 0

Fitimi para tatimeve 352,392 0

> Shpenzime te panjohura 19,074

6 Tatimi mbi fitimin 37,147 0

Parapagime 0 0

Tatimi per tu paguar 37,147 0



Mikroniesia "AmandSinani"
Shenimet shpjcguese per pasqyrat financiarc

Per Yitin e mbyllur 3l dhjetor 2012

!-@r'nas!e!-!-pe!sl!!h$e!q-
Armand Sinani

Me seli ne Rr "Don Bosko" Kulla Nr.6 kati l-re , Tirane
Veprimtaria kryesore e "Armand Sinani" person fizik eshte :lmport-ekspon-tregetim veshjesh mbi sigurine ne pune etj.

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 0 lek.Shoqeria eshte subjekt i Takses vendore te biznesit te vogel me

NIPT L22301008D dheme3l dhjetor20l2 ka te punesuar gjithsej l(nje) person.

2.Bazat e persatities

Pasqyrat financiarejane pergatitur ne perputhje me standarte kombetare te kontabilitetit Nr.l5(SKK per miko-
njesite Ekonomike).

Pasqyrat financiarejane pergatirur bazuar ne koston historike
Pasqyrat financiarejane pergatitur ne Lek. e cila eshte monedhe funksionale per shoqerine.
Inventaretjane matur me shumen me te vogel midis kostos dhe vleres se realizueshme neto. Kostoja e inventareve

bazohet ne parimin h)Tje e pare,dalje e pare(FIFO) dhe perfshin shpenzime te ndodhura ne blerjen e inventareve,

kosto te prodhirnit dho te trasnsformimit.
Aktivet Afatgiata Materiale pamqiten me koston e blerjes pakesuar me amortizimin .

3.Normat c amortizimit qejane aplikuarjane ato te percaktuar ne Ligiin Nr.8438,dt 28.12.I998 " Per Tatimin
mbite Ardhural ".

.- Pgr ndertesat 5 o/o mbi vleren e mbetur
- Per makineri e pajisje 20 % mbi vleften e mbetur
- Per mjetet e transportit 20 % mbi vleften e mbetur
- Per mobilje e pajisje zyre 20 % mbi vleften e mbetur
- Per pajisje informatike 25 o/o mbi vleften e mbetur

4.Llosarite e arkctucshmejane paraqitur me kosto te amortizuar duke zbitur humbjet nga zhvleresimi.Humbjet nga

zhvleresimi I klientevejane 0 lek .

s.Nc zerin e bilancit detyrimet tatimore perfshijne:
Tatim fitimi
Tatimi ne burim
Sigurimet shoqerore e shendetsore

6.Te Ardhurat
Ne te ardhuratjane perfshire :

T€ ardhura nga shltla e mallrave

T.Shpcnzimet
Ne zerin shpenzimet te tjera perfshihen :

Qera ambjenti

Shpenzime per sherbime te tjera ( elektrike,tel,etj)
Shpenzime te ndryshme adminisrative,nafte,kancelari etj

Shuma

Per Dreitimin e Mikroniesise

totali

|eK

leK

leK

lel(

teK

lek

totali Lek

teK

teK

tex

lek


